
Uchwała Nr LV/461/2014 
Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 15 października 2014 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej   

przez Gminę Wągrowiec w 2014 r. 
 

 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014r. poz. 379 i 1072) oraz art. 89 ust.1 pkt 
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 
oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 911 oraz poz. 1146), Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 
 

 
§ 1.  1. „Postanawia się, że Gmina Wągrowiec zaciągnie w 2014 r. pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do kwoty 450 000 zł (słownie: czterysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych) na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z 
kanalizacją sanitarną w miejscowości Rąbczyn – Redgoszcz – I etap”.” 
 
2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco. 
 
3. Pożyczka zostanie spłacona  z dochodów własnych. 
 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVII/404/2014 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  przez Gminę  Wągrowiec w 2014 r. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Michał Nogalski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/461/2014 
Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 15 października 2014 r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej   

przez Gminę Wągrowiec w 2014 r. 
 

 
W budżecie Gminy Wągrowiec na 2014 r. zostało zaplanowane zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków wraz 

z kanalizacją sanitarną w miejscowości Rąbczyn – Redgoszcz – I etap”. Zadanie będzie realizowane na 
podstawie umowy o przyznanie pomocy Nr 00006-6921-UM1500121/13 z dnia 9 września 2013 r. oraz Aneksu 
Nr 1 do ww. umowy z dnia 27 września 2013 r., zawartej w ramach działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej”, objętego PROW na lata 2007 – 2013, zgodnie z którą wysokość dofinansowania 
wynosi 150 000 zł. 
Ponadto wystąpiono z wnioskiem o pożyczkę do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, na sfinansowanie udzia łu własnego. WFOŚiGW przyznał pożyczkę niższą niż wnioskowano 
tj. do kwoty 250 000 zł. Zatem zaszła konieczność zaplanowania udziału własnego w budżecie ze środków 
własnych, rezygnując tym samym  z innych zadań. W sprawie zaciągnięcia pożyczki została podjęta Uchwała                   
Nr LVII/404/2014 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej  przez Gminę  Wągrowiec w 2014 r. 

 W związku z pojawieniem się możliwości zwiększenia wysokości pożyczki, planowanej do zaciągnięcia w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu postanowiono zwiększyć kwotę 
pożyczki długoterminowej na finansowanie ww. zadania o kwotę 200 000 zł,  do wysokości  450 000 zł.  
Zaciągnięcie pożyczki pozwoli na realizację ww. zadania ze środków z pożyczki, a środki własne przeznaczyć na 
realizację innych zadań. W związku z powyższym zaszła konieczność podjęcia nowej uchwały. 
 
      Biorąc powyższe pod uwagę podjecie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak 

 


